UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:          /KHCN-TTR

V/v thực hiện Kế hoạch thi đua chuyên

đề “Nâng cao hiệu quả công tác phát

hiện và xử lý các vụ việc, vụ án tham

nhũng” trên địa bàn tỉnh, giai đoạn

2022-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày       tháng 4 năm 2022

Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở

Thực hiện Kế hoạch số 09-KH/BCĐ ngày 10/3/2022 của Ban Chỉ đạo thực

hiện các Đề án về công tác xây dựng Đảng của Đảng bộ tỉnh Thái Nguyên, khoá

XX, nhiệm kỳ 2020 - 2025 về thi đua chuyên đề “Nâng cao hiệu quả công tác phát

hiện và xử lý các vụ việc, vụ án tham nhũng” trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2022-

2025 (sau đây gọi tắt là Kế hoạch số 09), Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ yêu

cầu:

1. Các phòng, đơn vị thuộc Sở căn cứ mục đích, yêu cầu, nội dung của Kế

hoạch số 09 triển khai, phát động đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động thuộc đơn vị mình nhằm đẩy mạnh công tác phát hiện, xử lý và

kiến nghị xử lý kịp thời các vụ việc tham nhũng (nếu có) thông qua hoạt động tự

kiểm tra, giám sát nội bộ tại đơn vị.

Tổ chức sơ kết, tổng kết đánh giá kết quả triển khai thực hiện Kế hoạch theo

đợt (vào cuối năm 2023 và quý III/2025); đề nghị khen thưởng đối với những tập

thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực

hiện các giải pháp phát hiện, xử lý vụ việc tham nhũng (không đề nghị xét khen

thưởng đối với tập thể để xảy ra vụ việc tham nhũng trong nội bộ cơ quan, đơn vị

nhưng không kịp thời phát hiện, xử lý qua công tác tự kiểm tra).

2. Giao cho Thanh tra Sở chủ trì giám sát, đôn đốc, hướng dẫn các phòng,

đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện; tham mưu công tác sơ kết, tổng kết thi đua,

khen thưởng và báo cáo kết quả thực hiện đảm bảo đúng tiến độ theo quy định./.

(Có Kế hoạch số 09 kèm theo)

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, TTR.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Bộ Sơn

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-04-19T09:09:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Đinh Lương Thắm<Thamdl.sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-04-19T15:22:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Đinh Bộ Sơn<sondb.sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-19T17:28:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-19T17:28:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-19T17:28:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!